
 

Av. Victor Barreto, 2288 - Centro - Canoas - RS - CEP 92010-000 - CNPJ 92.741.990/0040-43 - F.: (51) 3476-8500 - www.unilasalle.edu.br 

 
RESOLUÇÃO Nº 045, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
 

Promulga a Reestruturação Curricular do 
Programa de Pós-graduação em Memória 
Social e Bens Culturais do Mestrado 
Profissional e do Doutorado Acadêmico da 
Universidade La Salle. 
 

 

O Reitor da Universidade La Salle, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 20, 

inciso VII, do Estatuto, e o art. 19, inciso VII, do Regimento, da referida Universidade, 

Instituição Comunitária de Ensino Superior, credenciada pelo Ministério da Educação, por 

meio da Portaria Nº 597, de 5 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 

maio de 2017, e tendo em vista a deliberação do Conselho Universitário (CONSUN), na 

reunião de 26 de novembro de 2021. 

 

RESOLVE 

 
RESOLV 

Art. 1º Promulgar a Reestruturação Curricular do Programa de Pós-graduação em 

Memória Social e Bens Culturais do Mestrado Profissional e do Doutorado Acadêmico da 

Universidade La Salle. 

Art. 2º A Reestruturação Curricular do Programa de Pós-graduação em Memória 

Social e Bens Culturais do Mestrado Profissional e do Doutorado Acadêmico, apensa, é 

parte integrante desta Resolução. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, observada a 

legislação vigente e revogadas as disposições em contrário. 

 
  Canoas - RS, 26 de novembro de 2021.  
 

 
Prof. Dr. Paulo Fossatti, FSC 

Reitor 
 


